
                                                                                                                                                                                                                                            

Verbale di deliberazione della Giunta Esecutiva
 

                                                                                                                                              
Registro delle Deliberazioni n.  53 del 19-05-2021
 
OGGETTO: L.R.31/2008 ART.24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE
MONTANE" - APPROVAZIONE BANDO 2021.
 
L’anno duemilaventuno addì 19 del mese di Maggio alle ore 16:30 a seguito di regolare
convocazione nei modi e nei termini di Legge, si è riunita la Giunta Esecutiva. Assiste alla seduta il
Segretario dott.ssa  RENDA ROSA ANNA MARIA il quale provvede alla redazione del presente
verbale.
Risultano presenti:  

n. Componenti Giunta CARICA PRESENTI ASSENTI

1 GREPPI CARLO Presidente X
2 CALEGARI MARINA

ALESSANDRA
Assessore X

3 CASATI ANNIBALE Assessore X
4 PIAZZA MARCO Assessore X
5 SCOLA SIMONE Assessore X
  Totale   3 2

Il Sig. GREPPI CARLO, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convenuti a prendere le deliberazioni di loro competenza sugli oggetti
iscritti all’ordine del giorno: 
 
OGGETTO: L.R.31/2008 ART.24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE
MONTANE" - APPROVAZIONE BANDO 2021.
 

LA GIUNTA ESECUTIVA
 
VISTA la l.r. n.31/2008 ART.24 “Interventi a sostegno dell’agricoltura in aree montane”;
 
VISTA la D.G.R. n.3632/2015 con la quale sono state approvate le disposizioni attuative regionali
dell’art.24 l.r.31/2008;
 
VISTA la d.g.r. n. 4369 del 3 marzo 2021, avente ad oggetto “DGR 21 maggio 2015 n. X/3632 –
‘Misure a sostegno dell’agricoltura in aree montane (Art. 24 L.R. 5 dicembre 2008 n. 31):
procedura aiuti di stato’ numero SA42052 – Stanziamento risorse per il triennio 2021-2023”;
 
PRESO ATTO che nelle disposizioni attuative è previsto che il bando approvato dalla Comunità
Montana venga trasmesso alla R.L. per la verifica di conformità
 
VISTO il DECRETO N. 4490 del 01/04/2021 avente ad oggetto L.R. 5 DICEMBRE 2008, N. 31,
ART. 24; DGR 22 MAGGIO 2015, N. 3632; DGR 3 MARZO 2021, N. 4369 - APPROVAZIONE
RIPARTO RISORSE ANNO 2021 PER L'ATTUAZIONE DELLE MISURE A SOSTEGNO

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



DELL'AGRICOLTURA IN AREE MONTANE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLE COMUNITA' MONTANE (RUOLI N. 63611 E 63612);
 
PRESO ATTO della somma di 46.139,09 euro, assegnata alla C.M. Lario Orientale Valle San
Martino come riportato nell’allegato A al DECRETO N. 4490 del 01/04/2021, sopracitato;
 
VISTO il bando l.r.31/2008 art.24 valevole per l’anno 2021 predisposto dall’ufficio agricoltura e
foreste;

RITENUTO poter approvare il bando anno 2020 l.r.31/2008 art.24;
 
RITENUTO poter demandare al Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste, dott. Renato Corti
, la predisposizione degli atti necessari alla realizzazione di quanto sopra descritto;

TUTTO ciò premesso;

VISTI gli allegati pareri espressi dal Segretario/Direttore e del Responsabile dell’Area competente;

Visto che con deliberazione di Assemblea Comunitaria n. 10 del 30.03.2021 è stato approvato il
bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

A voti unanimi espressi ai sensi di Legge;

DELIBERA

DI approvare il bando anno 2021 l.r.31/2008 art.4, così come redatto dall’Ufficio Agricoltura e
Foreste;
 
DI impegnare le risorse trasferite da R.L. nell’importo complessivo assegnato alla C.M. Lario
Orientale Valle San Martino di € 46.139,09, al cap. 2604, intervento 16.01.2.203 del Bilancio di
Previsione 2021, dando atto che con successivi provvedimenti del Responsabile Servizio
Agricoltura e Foreste si procederà all’approvazione delle graduatorie e all’assegnazione dei
contributi alle singole imprese agricole, nonchè all’eventuale rimborso delle economie di somme
non erogate a Regione Lombardia;
 
DI trasmettere il bando stesso alla Regione Lombardia - Direzione Generale Agricoltura, per la
verifica di conformità alle disposizioni attuative regionali;
 
DI dare atto che, per l’anno in corso, le domande di contributo potranno essere presentate
attraverso il SISCO (Sistema delle Conoscenze di Regione Lombardia) nel periodo dal 19 maggio
2021 – 30 giugno 2020;
 
DI demandare al Responsabile del Servizio Agricoltura e Foreste, dott. Renato Corti la
predisposizione degli atti necessari alla realizzazione di quanto sopra descritto.

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 

 Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto
 

 
Il Presidente della seduta                                              Il Segretario
GREPPI CARLO                                                           DOTT.SSA RENDA ROSA ANNA MARIA
 
 
 
Delibera giunta esecutiva n.  53 / 19 Maggio 2021

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


